дело №02-0011/8/2021

91MS0008-телефон-телефон

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

И м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и

(резолютивная часть)

дата
адрес

суд в составе и.о. мирового судьи судебного участка №8 Киевского судебного района адрес – мирового судьи судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, при секретаре фио, с участием представителя истицы – фио, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению фио к фио и фио, о возмещении материального и морального вреда,

руководствуясь статьями 194-199, 233-235, 237 ГПК РФ,

р е ш и л :

исковое заявление фио – удовлетворить.

Взыскать с фио в пользу фио материальный ущерб, причиненный затоплением квартиры в сумме сумма, компенсацию морального вреда в размере сумма, расходы по оплате госпошлины в размере сумма, расходы на оплату юридических услуг в размере сумма, а всего взыскать сумма.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, однако обязан его составить в случае поступления от лиц, участвующих в деле или их представителей соответствующего заявления, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья:
фио